

**MINUTES
DRAINAGE DISTRICT 1
BID LETTING
MARCH 29, 2017
11:30 A.M.**

Hardin County Supervisor Chairman, Lance Granzow, opened the meeting. Also present were Supervisors, Renee McClellan and BJ Hoffman; Contractors, Randy Fahr with Gehrke Inc and Steve McDowell with McDowell and Sons; Lee Gallentine and James Sweeney with Ryken Engineering; Drainage Clerk, Tina Schlemme.

Hoffman moved, McClellan seconded to approve the agenda as presented. All ayes. Motion carried.

Introductions was made and attendance taken.

Gallentine opened the bids, in addition to verifying that the bids and bid bonds were all in order.

Project: MAIN TILE, OUTLET, AND WATERWAY DRAINAGE DISTRICT 1 HARDIN COUNTY (PROJECT 6749 AND 6749.1)							
Date: March 29, 2017				McDowell and Sons Contractors, Inc. 10214 Hwy 65 Iowa Falls, IA 50126		Gehrke Inc. 1405 21st Ave. PO Box 228 Eldora, IA 50627	
Engineer: Ryken Engineering							
Engineers Est. • \$130,000							
Item No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Bid Price	Unit Price	Bid Price
MAIN BID							
1	24" Ø Polypropylene Tile	550	LF	\$ 68.00	\$ 37,400.00	\$ 86.25	\$ 47,437.50
2	Type PC-2 Concrete Collar	41	EA	\$ 300.00	\$ 12,300.00	\$ 300.00	\$ 12,300.00
3	Private Tile Connection	4	EA	\$ 400.00	\$ 1,600.00	\$ 300.00	\$ 1,200.00
4	Tile Removal	1210	LF	\$ 5.00	\$ 6,050.00	\$ 5.00	\$ 6,050.00
5	30" Ø CMP Tile	20	LF	\$ 55.00	\$ 1,100.00	\$ 75.00	\$ 1,500.00
6	Sheet Pile Headwall	404	SF	\$ 45.00	\$ 18,180.00	\$ 41.00	\$ 16,564.00
7	Riprap	7.5	CY	\$ 100.00	\$ 750.00	\$ 70.00	\$ 525.00
8	Grouted Riprap	14	CY	\$ 235.00	\$ 3,290.00	\$ 165.00	\$ 2,310.00
9	Open Ditch Construction and Grading	6.5	STA	\$ 1,853.00	\$ 12,044.50	\$ 1,800.00	\$ 11,700.00
10	Open Ditch Seeding	6.5	STA	\$ 154.00	\$ 1,001.00	\$ 250.00	\$ 1,625.00
11	Waterway Cleanout	20.5	STA	\$ 400.00	\$ 8,200.00	\$ 1,025.00	\$ 21,012.50
12	Waterway Seeding	20.5	STA	\$ 594.00	\$ 12,177.00	\$ 170.00	\$ 3,485.00
13	Seeding Warranty	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
14	Traffic Control	1	LS	\$ 100.00	\$ 100.00	\$ 500.00	\$ 500.00
15	CCTV Existing Tile	520	LF	\$ 1.90	\$ 988.00	\$ 2.00	\$ 1,040.00
16	Tree Removal	1	LS	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
MAIN TOTAL BID (Bid Items 1-16 Inclusive)				\$ 121,380.50		\$ 149,749.00	

Hoffman moved, McClellan seconded for Gallentine to check the math of each bidder and to award the bid at the next regular drainage meeting. It was discussed that McDowell & Sons appear to be the low bidder before math checks. All ayes. Motion carried.

Other Business: None

Hoffman moved, McClellan seconded to adjourn. All ayes. Motion carried.